ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих АМС г. Владикавказа
и урегулированию конфликта интересов

от 05.08.2013                                                                                  г.Владикавказ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

первый заместитель главы - руководитель аппарата АМС

председатель Комиссии

БАЗАЕВ Д.Г.
Присутствовали

члены Комиссии:

	Кулиев Б.И.
	заместитель главы администрации, руководитель администрации  ( префект) Правобережной администрации (префектуры)

	Вардашева М.Г.
	начальник Управления документационного обеспечения деятельности АМС и приема граждан

	Кайтукова Т.Г.
	заместитель начальника Отдела информационного обеспечения

	Гиоев К.С
	начальник Управления по закупкам и торгам

	Шотаев В.К.

	заместитель начальника Управления муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства

	Урумов О.П.
	начальник Управления муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства

	Бесаев А.Б.
	заместитель начальника Управления транспорта и организации дорожного движения

	Кокоева А.А.
	начальник Отдела кадрового обеспечения

	Гогичаев А.Б.
	и.о начальника Правового  управления

	Маслихова Е.В.
	заместитель начальника Правового управления

	Магаев  К.А.

	главный врач ВМУЗ «Поликлиника №1», кандидат медицинских наук, Заслуженный врач РФ и РСО – Алания

	Макоева А.Г.

	заслуженный работник образования Российской Федерации, заведующая муниципального автономного   ДОУ  Детский сад №3 г.Владикавказа

	Цагараева Л.М.

	главный специалист Отдела кадрового обеспечения (секретарь Комиссии)

	Приглашенные:

	Каиров И.А.

	начальник отдела по работе с ТСЖ и управляющими компаниями Комитета жилищно-коммунального хозяйства и энергетики АМС г.Владикавказа

	Азиев С.В.
	заместитель председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства и энергетики АМС г.Владикавказа

	Гутиев З.С.
	помощник прокурора Иристонского района

Слушали:

1.
Ознакомление членов Комиссии с решением главы АМС г.Владикавказа, принятым в  связи с рекомендациями Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих АМС г.Владикавказа и урегулированию конфликта интересов, заседание которой состоялось  24.04.2013.

2.
Рассмотрение представления прокуратуры Иристонского района от 05.07.2013 № 36-2013/7/7 об устранении нарушений законодательства  о муниципальной службе и противодействии коррупции и доклада начальника Отдела кадрового обеспечения Кокоевой А.А. от 29.07.2013               № 231-к о проверке фактов несоблюдения  муниципальными служащими Фидаровой Ритой Зелимхановной и Каировым Игорем Аркадиевичем требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
3.
Рассмотрение пояснений муниципальных служащих              Фидаровой Р.З. и Каирова И.А.
4.  Разное
(Базаев Д.Г.,  Гогичаев А.Б., Каиров И.А., Азиев С.В., Гиоев К.С., Урумов О.П., Гутиев З.С., Кайтукова Т.Г., Макоева Ф.Г.)

Источник информации, содержащий  предъявляемые к муниципальным  служащим  претензии:

1.
Представление прокуратуры Иристонского района от 05.07.2013         № 36-2013/7/7 об устранении нарушений законодательства  о муниципальной службе и противодействии коррупции
Основание для проведения заседания Комиссии:

2.
Доклад начальника Отдела кадрового обеспечения Кокоевой А.А. от 29.07.2013 №231-к о проверке  фактов несоблюдения муниципальными служащими Фидаровой Р.З. и Каировым И.А. требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
Голосование:

1. Муниципальный служащий  Каиров Игорь Аркадьевич:

соблюдал  требования к служебному поведению -  0
не соблюдал требования к служебному поведению  -   14
в том числе:                  устное замечание -  0
дисциплинарное взыскание в виде замечания -  9
дисциплинарное взыскание в виде выговора -  4
дисциплинарное взыскание в виде увольнения - 1
2. Муниципальный служащий  Фидарова Рита Зелимхановна:

соблюдала  требования к служебному поведению -  13
не соблюдала требования к служебному поведению  -  1

в том числе:                  устное замечание -  1
дисциплинарное взыскание в виде замечания - 0
дисциплинарное взыскание в виде выговора -  0
дисциплинарное взыскание в виде увольнения - 0
3. О внесении изменений в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих АМС г. Владикавказа и урегулированию конфликта интересов.
                                      за- 14

                                      против - 0

                                      воздержался - 0

Решили:

1. Муниципальный служащий Фидарова Рита Зелимхановна соблюдала требования к служебному поведению.

Рекомендовать главе администрации АМС г.Владикавказа не применять к Фидаровой Р.З.  меру дисциплинарной ответственности.

2. Муниципальный служащий  Каиров Игорь Аркадьевич  не соблюдал требования к служебному поведению.

Рекомендовать главе администрации АМС г.Владикавказа применить к Каирову Игорю Аркадьевичу дисциплинарное взыскание в виде замечания.
3.  Отделу кадрового обеспечения подготовить предложения по внесению  изменений в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих АМС г. Владикавказа и урегулированию конфликта интересов.
4. Огласить решение главы администрации на ближайшем заседании Комиссии.

5. Контроль над исполнением данных поручений оставляю за собой.

Председатель комиссии,

первый заместитель главы –

руководитель аппарата АМС                                                                 Д.Базаев
Члены комиссии:

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

_____________________                                      ____________________

_____________________                                      ____________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________